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Påskeandakt 2020

Håp i tider som er annerledes
Dagene er så annerledes. Vi har over tid hørt om koronaviruset, Covid -19 og vi tenkte at det 
var synd på alle som er i berøring med dette. Stakkars dem. Men plutselig er det også her hos 
oss, og vi er inne i ei tid som er annerledes. 

Annerledes dager. Dager der vi holder fysisk avstand, men søker å holde sammen i å løfte fram våre felles gode verdier 
knyttet til å bry oss om hverandre. Ikke minst være oppmerksomme på at noen nå trenger en ekstra prat på telefonen 
eller en hilsen. Det handler om å gi et håndtrykk på andre måter enn det vi gjør til vanlig.

Verden over kjenner mennesker på de utfordringene Covid-19 gir. Og noen er mer sårbare og utsatte enn andre både her 
heime og ellers.

Mange er redde, kjenner på dødsangst, kjenner på savn etter det normale, lengsel etter det som var.

Flere av oss er i berøring med slike tanker og følelser. Slik tror jeg det også var for disiplene som fulgte Jesus. De så at 
Jesus reiste mennesker opp og at han ikke gikk forbi de utstøtte, men ga mange det håndtrykket, det håpet de trengte. 
Men disiplene opplevde også at han ble anklaget, korsfestet og døde. Og de sørget dypt. Så da påskedagen kom, var de 
fremdeles både i sorg og savn, og jeg tror også redde i det som var annerledes dager for dem. 

Noen av kvinnene gikk til graven. Det de opplevde der, fylte dem med frykt, men også med stor glede. Kanskje litt i slekt 
med det en føler med et nyfødt lite liv i hendene. Undring, spenning, beven for ukjent fremtid og intens klar lykke.

Det er mange tanker vi kan ha om påske og påskefortellingene. Jeg vil løfte fram det store i at Jesu liv, hans død på korset 
og hans oppstandelse kaster lys over vår tilværelse i livet, døden og inn i evigheten.

Lyset fra Kristus omslutter oss som en soloppgang. Ja, som en stille, stille soloppgang som styrker tro, håp og kjærlighet. 
I klangen fra dette vil jeg sitere lyrikeren Arnold Eidslott som snakker om betydningen av å søke en høyere gjerning. Han 
sier at det er fødsel at to hender møtes. Akkurat nå gir vi hverandre håndtrykk på andre måter enn ellers, men fremdeles 
gjelder det som står i diktet Håndtrykket.

Gå sakte, menneske
søk en høyere gjerning
Trykk den lidendes hånd

Jeg ønsker dere velsignet påske. 
Må Gud velsigne og bevare dere.

Solveig Fiske
Hamar biskop
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På bildet ser dere den nye altertavla i Sørskogbygda kirke i Sør-Østerdal prosti. Utsmykningen 
er laget av den anerkjente glasskunstner Maud Gjeruldsen Bugge ved Hadeland Glassverk, og 
kom på plass i februar 2019. Bildet er tatt av Elisabeth Gjerdingen.

Om altertavla:
Alterbildet har motiv med livets tre, med både rotfeste, vekst og nye skudd - som symboliserer 
trygghet, og korsmotivet er også med. Bildet til venstre er de tre vise menn som bærer med seg 
gaver i gull og myrra til det nyfødte Jesus-barnet.
Bildet til høyre er stallen i Betlehem og den hellige familie.
Alle de tre bildene har innslag av de fire liturgiske fargene; fiolett, hvit, rød og grønn. Kirke-
rommet oppleves på en ny måte, med nye farger og forventninger, og gir rom for håp, undring 
og glede.

Gå sakte og let
etter de rådløse hender
hvert håndtrykk føder en stjerne
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Jesus lever, graven brast!
Han stod opp med guddoms velde.
Trøsten står som klippen fast:
at hans død og blod skal gjelde.
Lynet blinker, jorden bever,
graven brast, og Jesus lever!

Jeg har vunnet, Jesus vant,
døden oppslukt er til seier.
Jesus mørkets fyrste bandt,
jeg den kjøpte frihet eier.
Åpen har jeg himlen funnet,
Jesus vant, og jeg har vunnet!

Min salme – Jesus lever, graven brast! 
Tekst: Johan Nordahl Brun (1786)  Melodi: Johann Rudolp Ahle (1664)  Norsk Salmebok nr. 194
Min salme er denne gong valt av Liv Jorunn Braastad. 

Påskehøgtida nærmar seg, og i min barndom tolka eg den 
for å vere ei  høgtid  mest like stor som jula.  Den gongen 
var det ingen veg-forbindelse med kyrkja vår, og det måtte 
til båtskyss fleire mil etter fjorden for å kome seg dit.  Med 
stormfulle vestlands-vintrar vart det svært sjeldan  kyrkje-
gang i jula.  Påskedagen,derimot, var den store kyrkjeda-
gen, og da  vart det sett opp kyrkjebåt.  På skolen vart det 
pugga salmevers før høgtida, og det var venta at vi barna 
skulle kunne salmane påskedagen.  Ikkje alt var like lett å 
lære, men Jesus lever, graven brast! den likte vi.  Innhaldet 
var lett å forstå, melodien ganske fengande, og så hadde 
salmen berre to vers!

Jesus lever, graven brast! finn vi på nr. 194 i Norsk Sal-
mebok.  Salmen vart skriven i 1786 av biskopen i Bergen, 
Johan Nordahl Brun.  I vår tid er det mange som reknar 

denne salmen for å vere ein av "kjernesalmane" våre, og 
den mektigaste av påskesalmane.  Her blir påskebodskapen 
ramma inn og understreka: Grava er tom (graven brast) og 
Jesus har stått opp (Jesus lever!) Også barn forstår denne 
teksten!   Opphavleg hadde salmen 3 vers, men er mest 
brukt med dei to versa som står i Norsk Salmebok. Biskop 
Bernt Støylen omsette salmen til nynorsk i 1906, og det var 
Nynorsk Salmebok som vart brukt i min barndom.  Salmen 
er også omsett til både dansk og svensk, men også her er 
det brukt berre to vers.

Melodien som blir brukt er tysk, komponert av Johann 
Rudolp Ahle  i 1664.

Kjelder:  Norsk Salmebok.Wilipedia.

Regjeringen iverksetter de sterkeste og mest inngripende tiltakene vi har hatt i Norge i 
fredstid for å begrense koronasmitten, opplyste statsminister Erna Solberg på en pres-
sekonferanse 12. mars.

Kort informasjon om korona-situasjonen

De tiltakene som myndighetene har innført vil berøre oss alle 
i større eller mindre grad. Vi i kirken lokalt har valgt å stenge 
kirkekontoret for fysisk besøk, men er selvfølgelig fortsatt til-
gjengelige via telefon eller e-post. Dersom du ønsker kontakt 
med en av oss, finner du liste over ansatte med telefonnummer 
og e-postadresse på siste side av Menighetsbladet.

Når det gjelder status for gudstjenester og andre aktiviteter 
så er det for tiden slik at alle gudstjenester og annen organisert 
aktivitet i kirkene er avlyst. Dette gjelder i første omgang til og 
med 26. mars, men vil sannsynligvis bli forlenget.

Begravelser eller andre kirkelige handlinger kan gjennom-
føres i samråd med de involverte. Det er kun strengt nødven-
dige aktiviteter som kan gjennomføres slik situasjonen er nå, 
og det må gjøres i samråd med helsemyndighetene.

Konfirmasjon
Vårens konfirmasjoner er opprinnelig tenkt gjennomført i slut-
ten av mai og første del av juni. Om disse kan gjennomføres 

som planlagt eller må utsettes til høsten vil det bli tatt stilling 
til rett etter påske.

Dåp og vielser
Vi følger til enhver tid regionale og nasjonale råd og retnings-
linjer fra myndighetene. Reglene og anbefalingene varierer fra 
kommune til kommune, og kan endre seg raskt. Ta kontakt 
med kirkekontoret for spørsmål.

Begravelser
Begravelser kan gjennomføres, men kun med nærmeste fami-
lie til stede. Med tanke på antall tilstedeværende ved begra-
velser er det kommuneoverlegen og lokale helsemyndigheters 
retningslinjer som må følges.

Vår oppfordring blir: Ta vare på deg selv og de rundt deg. 
Følg myndighetenes råd slik at du selv unngår å bli smittet og 
unngår å smitte andre. 
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Til tjeneste for folkekirken
"Et menneske uten gudsfølelse - 
nei, det tror jeg ikke eksisterer.»

Innlandsdikteren Hans Børli setter ord på det mange 
av oss opplever, og som vi stadfester gjennom dåpen. 
Åtte av ti innbyggere i Innlandet er døpt, og med det 
medlemmer i Den norske kirke. 

Dere har nå valgt hver enkelt av oss i bispedøm-
merådet, til å forvalte og videreutvikle kirken vår. Vi 
er svært takknemlige for den tilliten dere har vist oss 
i valget, og skal gjøre vårt beste for at kirken vår skal 
ha rom for alle. 

Folkekirken rommer det alminnelige livet. Her er 
det rom for tradisjon og kultur, og et hellig rom for 
livets milepæler, dåp, konfirmasjon, vigsel og begra-
velse. Det kristne budskapet om nestekjærlighet, er 
verdigrunnlag og bærebjelke. 

Bispedømmerådets oppgave er å «vekke og nære 
det kristelige liv i menighetene». 

Det skal rådet gjøre, gjennom å fremme samarbeid 
mellom menigheter og bispedømme, fordele statlige 
tilskudd, opprette og legge ned stillinger, tilsette kir-
kelige ansatte og legge planer og strategier. 

Hamar bispedømmeråd vil at kirken vår skal være 
mer synlig, mer relevant, og mer tilstede i folks hver-
dagsliv. Framover vil vi satse på dåp, og på rekrutte-
ring til stillinger i kirka. 

I dåpen feirer vi livet, tar imot Guds kjærlighet og 

blir del av det kristne globale fellesskapet. Medlems-
undersøkelsen fra 2019 viser at 8 av 10 ville valgt å 
døpe barna sine i dag. Dette ønsker vi å imøtekomme 
ved å gjøre dåp mer tilgjengelig. I hvert prosti vil det i 
løpet av 2020 bli gitt tilbud om drop in-dåp.

Prestemangelen er mange steder prekær. Det pågår 
et arbeid nasjonalt for å øke rekrutteringen til stillin-
ger i kirka, og i Hamar bispedømme gjør vi i tillegg 
egne tiltak. Vi har som mål at flere nyutdannede pre-
ster vil se mot Hamar bispedømme, som et attraktivt 
sted å jobbe og bo.

Hamar bispedømmeråd vil at folkekirken i Hamar 
bispedømme skal være for deg og meg; hellige rom for 
alminnelige liv.

Takk for tilliten dere har vist oss.
Hamar bispedømmeråd

Gunhild Tomter Alstad, leder (Åpen folkekirke)
Inger Kragh Nyhus, nestleder (Nominasjonskomiteens liste)
Finn Ragnvald Huseby (Åpen folkekirke)
Iselin Vistekleiven (Nominasjonskomiteens liste)
Lisbeth Sydbøge (Åpen folkekirke)
Trond Rønning (Bønnelista)
Lars Erik Flatø (Åpen folkekirke)
Thomas Tinglum (representant for prestene)
Gunnstein Endal (representant for de kirkelige ansatte)
Biskop Solveig Fiske 

Her er hele rådet med varamedlemmer. Bak fv: Ingrun Jule (vara) Trond Enemo (vara), Gunnstein Endal, Thomas Tinglum, Trond Rønning, 
Lisbeth Sydbøge, Finn Ragnvald Huseby, Ingebjørg Vik Laugaland (vara), Marta Bjørnøy Lalim (vara), Kari Espås Drogseth (vara). 

Foran fv: Iselin Vistekleiven, biskop Solveig Fiske, Gunhild Tomter Alstad, stiftsdirektør Freddy Knutsen, Inger Kragh Nyhus. 
Foto: Halvard Bjørkås
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Sommerkonsertene 
i Ringebu stavkyrkje 2020

12. juli kl. 19.00: «Åsmund og Aasmund»

19. juli kl. 19.00: «Wenche Myhre»

Aasmund Nordstoga og Åsmund Reistad presenterer eit variert repertoar 
frå norsk viselitteratur. Det spenner frå Griegs romanser til moderne 
viser, med ei folkemusikalsk tilnærming til stoffet. Konserten er 
 uhøgtideleg, men ikkje på bekosting av stoffet som blir framført.
Denne kvelden vil vi få høyre blant anna  viser med tekster av Aasmund 
Olavsson Vinje.

Vår kjære Wenche Myhre er en svært kjent og høyt elsket norsk sanger, 
danser, skuespiller og forfatter. Siden 60-årene har hun gjort stor suksess 
med en rekke sanger på norsk, svensk, tysk og dansk. Wenche Myhre 
har denne kvelden med seg pianist Anders Eljas, kantor Gunnar Melbø fra 
Fåberg, samt lokale sangere fra FRi Gospel, Ringebu sangkor og Sør-Fron 
sangkor.

Etter konserten inviteres publikum opp i prestegarden på gratis jordbær og fløte! 
Jordbærene er sponset av Kaurstad bær i Ringebu.

«Enkeltbillett til konserten»: Kr 300/Gratis for barn under 12 år.

«Enkeltbillett til konserten»:  Kr 300/Gratis for barn under 12 år
«Konsert/prestegardsbillett»: Kr 450/Kr 100 for barn under12 år.

Oppmøte kl.16.00 i Ringebu prestegard. Omvisning 
i kunst utstillingen & i den vakre historiske hagen. 
Servering av suppe/kaffe. Dørene til konserten i 
Ringebu stavkirke åpner kl.18.30.

Billetter kjøpes i døra på konsertdagen eller  
på forhånd på:  www.billetto.no  i Ringebu  
preste gard og på Sport 1 i Ringebu. 
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Tekst: Svein Erik 
Madssveen

Eksistensen av forsamlingshuset Ungly på Losna skyldes et sammenfall av flere ulike 
hendelser i årene 1896 – 1909. Stiftelsen av Losna ungdomslag så tidlig som i 1897 
er en slik hendelse. Da fantes ikke engang Losna som eget stedsnavn på norgeskartet. 
Tyngdepunktet for den tversoverdelte grenda lå naturlig nok på østsida av Losnavat-
net der ferdselsveien mot nord og sør var anlagt. Først ved forlengelsen av jernbanen 
fram til Otta i 1896, fikk Losna plass på norgeskartet. Da valgte NSB Losna som navn 
på den nye jernbanestasjonen mellom Tretten og Myhre stasjoner.

Ungly – mer enn bare et 
forsamlingshus

Tyngdepunktet for kontakten med omverdenen skiftet 
med det geografisk side. Åpningen av jernbanen var et 
enormt vendepunkt for den inntil da nærmest isolerte 
grenda vest for vatnet. Plutselig fikk folket der tilgang 
på nye moderne impulser utenfra, og ikke minst moti-
vasjon og pådriv til å stifte et lokalt ungdomslag.

Utestengt fra omverden
Først må dveles litt ved stiftelsen av ungdomslaget, og 
bakgrunnen. Uten denne viktige begivenheten er det 
ikke gitt at Losna ville fått noen form for forsamlings-
hus i det hele tatt.
I løpet av siste halvdel av 1800-tallet gjennomgikk nasjo-
nen Norge en betydelig modernisering, både politisk og 
materielt. Historikere kaller perioden «det store hamski-
fet». Til tross for framgangene levde grendefolket, spesielt 
på vestsida mellom Tretten og Fåvang, med både stagna-
sjon og tegn til forgubbing. Eneste skikkelige kontakt utad 
var via sundmannens robåt tvers over Losnavatnet. Kjør-
bar vei til Fåvang, for eksempel, ble ikke bygget før i 1929.
Nød eller fattigdom var det likevel ikke snakk om, selv om 
en stor andel av de unge var utvandret til Amerika. De 
fleste større gårdene var for lengst delt opp i øvre/nedre- 
og søre/nørdre-seksjoner for å sikre sønnenes framtidige 
odels,- arve- og driftsmuligheter. Ordninger med husmenn, 
innerster og føderådsavtaler var også vanlig.

Jernbanen som vendepunkt
Jernbanen ble altså hovedkontakten utenfra med nye 
ideer og tanker, og varer og tjenester som i lang tid 
ikke hadde kommet befolkningen her til nytte. For å 
få del i alt dette, måtte denne muligheten for samferd-
sel og kommunikasjon ligge til grunn.

Det var i hovedsak ungdommer som fanget ideene 
og så fram mot en lysere og rikere ungdomstid. Dan-
nelse av politiske partier, parlamentarisme og kampen 
for løsrivelse fra Sverige var kampsaker. Bjørnstjerne 
Bjørnson var en av mange ledestjerner. Gjennom ny-
etablerte folkehøgskoler trengte de frie, liberale og na-
sjonalistiske tanker fram, og et verktøy var tanken på 
å jobbe sammen i lag for å nå nye mål. Ungdomslag 
ble opprettet oppover hele dalen i disse årene, og ide-
ene ble omsatt i praktiske gjerninger. Så også i gren-
dene på begge sider langs Losnavatnet.

Ungdomslaget førte an
Det lokale ungdomslaget på Losna ble etablert så tid-
lig som 17. januar 1897 av 29 betalende medlemmer 
fra både «solsida» og «baksida.» Dette skjedde på 
Bjørge gård på østsida av vatnet. Laget ble tilsluttet 
Gudbrandsdal frilynte ungdomslag, tok først navnet 
Søndre Faavang og Tretten ungdomsforening, men 
endret raskt navn til Losna ungdomslag. Losna var jo 
nå blitt til et bestemt sted på kartet.

Laget hadde de første årene etter 1897 ikke noe 
fast tilholdssted i det hele tatt. Gårder som Bjørge, 
Borgen og andre steder var møteplasser etter som det 
passet. Bare Krekke gård ble fast vertskap for festlige 
sammenkomster. Båttrafikken tvers over Losnavat-
net med sundmannen fikk nok et ekstra oppsving i 
sommerhalvåret i samband med de hyppige møtene 
året rundt. Isen var selvsagt farbar i vinterhalvåret, og 
avstanden mellom «sol- og baksida» utgjorde ingen 
hindring for engasjement og møtedeltakelse på begge 
sider.

Ungdomshus på dagsorden
Men så var denne ambulerende tilværelsen, da. I 1904 
fikk ungdomslaget tilbud om å samle all møtevirk-
somhet og liknende aktiviteter i et fast rom på nybyg-

Ungly ungdomshus 
(midt på bildet), slik 
det så ut i 1910 etter 
flytting fra Bjørgevol-
len og gjenoppbygging 
på «baksida». Jernba-
nestasjonen nærmest 
til høyre. (Foto: Privat)
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de Bjørknes landhandleri, bare et par steinkast unna 
Losna stasjon. Tiltaket lettet driften av laget vesentlig 
og satte fart i et mangeårig ønske om et eget ung-
domshus. Et av ungdomslagenes uttalte målsettinger 
var nettopp at hvert enkelt lokallag skulle jobbe for å 
skaffe seg sitt eget hus.

I 1908 var arbeidet kommet såpass langt at en egen 
byggekomite på seks personer kunne samle seg om så 
vel tomt som eget ungdomshus. Plassering ble bestemt 
til vestsida av Losnavatnet, som nå var blitt et til et 
viktig samferdselsknutepunkt. Byggekomiteen hadde 
da en kassabeholdning på 304 kroner til rådighet.

Komiteen lyktes i å fordele innsatsen til hver side 
av vatnet. Tomt ble bygsla ved brygga på vestsida der 
sundmannen ekspederte båtpassasjerer til Sundstug-
gua på «solsida». På Bjørgevollen like ved fantes en 
høvelig stor og lite brukt bygning i lafteverk som kun-
ne avses lokalt.

Navnekonkurranse
Bygningen ble demontert og fraktet over Losnavatnet 
bit for bit. Her ble hele konstruksjonen delt på midten 
og satt sammen igjen med innsmett av et nytt midt-
parti med gavel og inngangsparti mot nord.

Mens ungdomslagets nye hus var under bygging, 
manglet nyvinningen et skikkelig navn. Kopling til 
Bjørgevollen var utelukket. Medlemmene ble derfor 
bedt om å levere skriftlige navneforslag. Ett av i alt 
28 innkomne forslag lød «Ungly». Navnet ble vedtatt 
med overveldende flertall på etterfølgende medlems-
møte den 29. mars 1908.

Så å si på dagen 12 år etter at Losna ungdomslag 
så dagens lys, var Ungly kommet i såpass stand at of-
fisiell åpningsfest kunne arrangeres. I referater fra den 
tida er nedtegnet at hele 250 feststemte personer – 
unge som gamle – møtte fram på åpningen 19. januar 
1909. Fra da av var Krekke gård som festivitetssen-
trum en saga blott. 

Det aller første offisielle bevis for ungdomshuset 
Unglys eksistens, er å finne i folketellinga for Ringebu 
herred i 1910. Ungly står der oppført som «gaard» 
med gnr./bnr. 169/13, med Randine Lindvik og søn-
nen Reidar på ti år som beboere, og med Randine som 
driver av kaffeutsalg i bygningen.

Scene til 25-årsfesten
På kort tid ble Ungly et sentralt samlingspunkt for 
medlemmene i ungdomslaget og førstevalg lokalt for 
de fleste andre private anledninger i den lille stasjons-
grenda. Lokalbefolkningen var med på det meste, og i 
1921 kom behovet for den første store utbedringen av 
Ungly. Bygging av scene i storsalen og utvendig inn-
kledning av tømmerveggene måtte til.

Materialer ble hentet inn fra hele grenda. Ung-
domslaget innførte en ordning der hvert gårdsbruk ga 
en tømmerstokk, mens enkelthusstander bidro med 
pengedonasjoner. Tømmerert ble skåret til plank ved 
de lokale sagverkene ved Bergdøla og Svartbekken. 
Dugnadsarbeidene var ferdig i god tid før feiringen 
av ungdomslagets 25-årsfeiring året etter. Da var over 
200 feststemte personer på plass i Ungly ungdoms-
hus.

Lokal vekst
Losnagrenda opplevde i disse årene både vekst og økt 
yrende liv. Losna stasjon fikk flere deltidsansatte til-
knyttet jernbanedriften, og all posthåndtering var lagt 
til stasjonsbygningen.

Flere bolighus ble bygget i stasjonsområdet og fol-
ketallet vokste. Sommerstid besøkte tømmerfløterne 
hyppig kafèen på Ungly, og de nøt godt av det stadig 
økende vareutvalget i Bjørknes landhandleri. Det var 
liksom alt på ett sted.

Sør-Strand skolekrets var for lengst opprettet med 
egne skolelokaler i bygda. Losna opplevde sin første 
bedriftsetablering innen skiferproduksjon. På Ungly 

Ungly grendehus ligger 
i dag vakkert til ved 
Losnas bredd, nøyaktig 
på samme sted der det 
opprinnelige ungdoms-
huset ble anlagt i 1909. 
(Foto: Mauritz Lie)
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hadde ungdomslaget sine hyppige møter og arran-
gerte i tillegg kurs og tevlinger innen områder som 
litteratur, skuespill, og konserter med sang, musikk 
og folkedans. Friluft- og sportsinteresser ble fremmet 
gjennom lokale idrettsarrangementer, med lange turer 
og utflukter til fjells sommer og vinter. Hyppige fest-
arrangementer hørte med. Losna og Ungly var på alle 
måter preget av liv og røre helt fram til krigens dager.

Litterære forventninger
I 1925 utkom så første nummer av Losna ungdoms-
lags «lokalavis» Gjallarhorn, løpende nedtegnet i bok-
form. Skrivingen inngikk i ungdomslagets mål om å 
øke generell lokal interesse for språk, litteratur, po-
litikk og andre dagsaktuelle saker. Samtlige medlem-
mer fikk pålegg om å skrive i Gjallarhorn etter tur, for 
så å publisere innholdet muntlig på medlemsmøtene 
på Ungly. Dette varte helt fram til 1984. De som i tid-
lige år nektet å delta, risikerte en mulkt på ti øre.

I Gjallarhorn ble skrevet ned alle typer små og 
store nyheter og korte noveller og dikt. Samtaler om 
viktige dagsaktuelle emner og saker ble referert. Og 
her annonsere folk om kjøp eller salg av saker og ting, 
ledige stillinger eller kunngjøringer som denne:

«Jeg har kjøpt meg ny bil: Hillman Minx. Nevner 
det bare i tilfelle en ledig dame i bygda kan være inter-
essert i kavaler. Hilsen xxxxx.»

Ved å lese i Gjallarhorn-bøkene i dag, framgår at 
faktisk så å si alle som har vært i stand til å krabbe og 
gå på Losna gjennom alle disse årene, også har vært 
involvert i styre og stell i Losna ungdomslag/Ungly 
ungdomshus. Enkeltnavn skal derfor ikke nevnes i 
denne artikkelen. Gjallarhorn er rett og slett en detal-
jert historiebok om utviklingen på Losna.

Penger, penger, penger
Finansiering av utbygging, vedlikehold og drift av 
Ungly innebar i tidlige år ymse lån i Ringebu spare-
bank. Det er uklart hvordan slike lån ble forvaltet, 
mens det synes som om Ungly var gjeldfritt i 1941. 
Det var selvsagt dugnadsinnsats som var bærende for 
nye utbygginger og å holde Ungly i god stand. Lø-
pende utgifter til strøm, forsikringspremier, tomteleie, 
inventar og diverse driftsmidler ble i første rekke dek-
ket inn av medlemskontingenter, inntekter fra festar-
rangementer, basarer, tidvise kronerullinger og utleie 
av Ungly til private arrangementer. Deler av Ungly ble 
nå og da også leid ut som bosted i kortere perioder 
til folk med akutt behov. Og ordningen med bidrag i 
form av tømmer og penger fra lokalbefolkningen ved-
varte i mange år ennå.

Alle festene var også viktige inntektskilder. Det 
gikk tydeligvis livlig for seg på møtene også. I ung-
domslagets originale vedtekter fra 1897 er i paragraf 
6 – om oppførsel og høvelighet – tilføyd i annen og 
nyere skrift: «Rusdrikk må ikkje nyttast på møter.»

Tyskerne kommer!
Da krigen kom til Gudbrandsdalen i 1940 fortsatte 
Losna ungdomslag ufortrødent virksomheten. Møter 
og fester fortsatte. Nytt uthus ble til og med bygget i 

1941. Men laget slet med avlysninger fra inviterte mu-
sikklag, organisasjoner og foredragsholdere. I 1943 
tok alt slutt da et feltgendarmeri tyske soldater inntok 
Ungly som permanent base med vakthold av Losna 
stasjon som hovedoppdrag. Tyskerne tok samtidig 
kontroll over Bjørknes landhandleri.

Etter sentral oppfordring fra Noregs ungdomslag 
gikk Losna ungdomslag i dvale for å unngå tyske for-
søk på nazifisering av organisasjonen. Kun et «skyg-
gestyre» ble holdt intakt i hemmelighet. Ungly ung-
domshus gikk med det usikre tider i møte.

8. mai 1945 trampet det samme feltgendarmeriet 
ut fra Ungly og entret første tog til Lillehammer. Der 
ventet formell kapitulasjon og innlevering av våpen.

Ungdomslaget våknet omgående til liv. Hvordan 
var tilstanden i ungdomshuset etter drøye to års ok-
kupasjon av Wehrmacht? Kun en gedigen rundvask 
av Ungly måtte til, viste det seg.

Men en ting manglet; Flaggstang til feiringen av 17. 
mai en drøy uke senere! Som sagt, så gjort. Slik kunne 
det rene, norske flagget heises på ny flaggstang under 
fredsfeiringen på Ungly ungdomshus 17. mai 1945. 
Ingen vet nøyaktig hvor mange som møtte fram, men 
verken før eller siden har visstnok så mange mennes-
ker vært samlet på Ungly som nettopp den dagen.

Byggetrinn på byggetrinn
Å komme i gang igjen på Ungly etter krigen ble imid-
lertid tungt. Ungdomslaget måtte reorganiseres og 
virksomhetene bygges opp igjen. Dessuten var Ungly 
modent for en skikkelig oppgradering. Planer ble lagt, 
og nødvendige reparasjoner fulgt opp bit for bit.

I 1951 fikk Ungly nytt tak. Tre år senere ble all ut-
vendig panel skiftet ut, og nye vinduer montert. Stor-
salen fikk nye stoler. I 1958 ble alle innvendige flater 
skrubbet og malt, en dugnadsinnsats som alene talte 
310 arbeidstimer.

I 1969 ble så Ungly utvidet med nye 35 m2, med 
ny innebygd atkomst fra vest inkludert ny gang og gar-
derobe, alt bygget på langsetter nordveggen. Kafèen 
var fortsatt atskilt fra storsalen som eget rom. Alt i alt 
målte nå Ungly 98 m2 pluss scenen på 23 m2.

I 1977 kom neste storsatsing Kafèen ble gjort 
om til garderobe, og ny kafè og kjøkken fullendte 
1969-utvidelsen langs nordveggen mot øst. Terreng 
ble gravd ut, og toalett- og sanitæranlegg anlagt under 
scenen med trappeatkomst fra storsalen. En nyoppret-
tet lokal trimgruppe ordnet til og med montering av 
en moderne ribbevegg langs bakveggen på scenen. Alt 
i alt målte Ungly nå 150 m2.

Full fart igjen
For plassen trengtes. Ungly ble på nytt spekket med 
program og tilstelninger året rundt. Sett under ett var 
årene fra 1950-tallet og utover en rekke lokale foren-
inger i aktivitet eller ble gjenopprettet, som Sør-Strand 
helselag, Losna musikkforening, Losna idrettslag, 
Kvinnelaget samhold, Losna avholdslag, Losna blin-
deforening, Losna tippelag, ja – det er bare å ramse 
opp. Foreninger og lag utenfra var også på hyppige 
besøk, som Frelsesarmeen, og for ikke å glemme en og 
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annen gudstjeneste, samt Bygdekinoens mange film-
framvisninger.

Likevel kunne det være vanskelig å holde interes-
sen for rene ungdomslagessaker i hevd. Aktivitetene 
ble av mer allmen interesse for både unge og eldre. 
Medlemmene i ungdomslaget var som årene gikk, 
ikke akkurat unge lenger. Medlemsantallet lå i pe-
rioder jevnt over på 15-20, med svingninger opp til 
rundt 40. Årsmøtene ble gjerne avholdt med bare en 
håndfull frammøtte. 

En siste utvidelse
Så kom det store vendepunktet. Nedturer fulgte slag 
i slag fra1960-tallet av. Postkontoret forsvant i 1965, 
betjent jernbanestasjon i 1967, tømmerfløtingen 
omtrent samtidig, sundmanntrafikken i 1968 og til 
slutt både Sør-Strand skole og Bjørknes landhandleri 
i 1972. Men Ungly ble driftet og administrert videre 
som før med utleie til konfirmasjoner, bursdager og 
andre private opplegg, så langt mulighetene bød seg.

Til tross for alle nedleggelsene valgte flere ung-
dommer fra etterkrigsgenerasjon å bosette seg på 
Losna, framfor å flytte ut. De la grunnlaget for økt 
virksomhet på Ungly enda en gang. Og i 1984 åpnet 
en større lokal pengedonasjon opp for et siste bygge-
trinn. Huset fikk helt nytt inngangsparti mot vest med 
billettkontor, kott og ny gang, som dermed ga plass til 
ny garderobe ved inngangen. Dugnadsånden ble på 
nytt vekket til live. Til slutt kunne storsalen åpnes i 
full størrelse med nye vinduer, og uten garderoben fra 
1977. Ungly målte dermed hele 159 m2, og det tilsva-
rer dagens utgave av bygningen.

Ny giv – og vått tilbakeslag
I 1987 kastet Losna ungdomslag kortene. Da nedleg-
gelsen var et faktum, stilte bygdefolket fulltallig opp. 
De konstituerte i stedet Vestsida grendelag med nye 
personer i styre og stell. Ingen ville overlate Ungly til 
seg selv. Alt av verdier ble overført fra ungdomslaget, 
Ungly ungdomshus med tomt, inkludert. Grendela-
get definerte utvidede yttergrenser mot både Tretten 
og Fåvang. Med større nedslagsfelt av innbyggere. På 
kort tid nådde medlemstallet hele 417 personer.

Dermed ble Ungly igjen møteplass nummer èn på 
Losna, med aktiviteter tilpasset både små og store. Ko-
ken rundt grendehuset holdt seg godt inntil storflom-
men i Losnavatnet i 1995 kulminerte en drøy meter 
oppetter veggene inne i toalett- og sanitæranlegget, 
og med betydelige og kostbare skader som følge. An-
legget ble gjenoppbygget og modernisert, dels med 
forsikringsmidler og dels på dugnad, sammen med 
forskjønning av uteområdene med båthavn og nybyg-
get brygge beskyttet av molo mot nordavinden, samt 
mur mot Losnas bredd med bålplass, alt ordnet med 
utskiftede betongsviller fra NSB.

En ny og nesten tilsvarende flomskade oppsto un-
der flommen i 2014, men uten at anlegget ble påført 
skader med behov for reparasjoner denne gangen.

Framtidige utfordringer
Ungly ungdomshus, nå grendehus, har hatt enorm 
betydning helt fra dag èn for befolkningen på «bak-
sida» mellom Tretten og Fåvang, unge som gamle. Det 
synes ikke som noen overdrivelse å kunne gi Ungly 
status som Losnas kulturhus etter den sentrale og 
mangslungne rollen forsamlingshuset har spilt i over 
100 år. I dag lever Ungly beskjedent, men godt til 
stede videre med et grendelagsstyre som nærmest er 
innenfor pensjonistalder alle sammen. Viktige vedli-
keholdsoppgaver står for tur. Grendelaget har mottatt 
et par uventede donasjoner, men økonomien er like-
vel svært anstrengt i forhold til å kunne starte opp og 
fullføre disse tiltakene. 

Ren dugnadsinnsats er ikke alltid nok. Ungly er 
som alle andre offentlige bygg, underlagt strenge ek-
sterne tilsyns- og kontrollsystemer, der krav til helse, 
miljø og sikkerhet (HMS) styrer det meste. Utbedrin-
ger og dokumentasjon kreves i dag utført av spesial-
faglige bedrifter, som igjen belaster regnskapene hardt 
når de tilkalles. Medlemskontingenter, flaskepant og 
inntekter fra utleie og privatfester er ikke alene nok til 
å tenke langsiktig drift.

En vei videre er at yngre krefter overtar mer an-
svar for drift og administrasjon av både grendelaget 
og grendehuset, og at Øyer og Ringebu kommuner 
fortsetter å støtte driften med tilskudd. Sittende styre 
i Vestsida grendelag oppfordrer med dette yngre ge-
nerasjoner til å gjøre en innsats, slik fire, fem tidligere 
generasjoner har gjort til beste for Ungly ungdomshus 
– nå grendehus gnr./bnr 169/13 – i samfulle ett hun-
dre og elleve år.

Kilder: Protokoller, tilfeldige regnskap og referater, 
Losna ungdomslag
Avisutklipp fra Gudbrandsdølen og Dagningen

Utsnitt av original
protokollen fra 
stiftelsen av Søndre 
Faavang og Tretten 
ungdomsforening i 
1896, senere Losna 
ungdomslag. 
(Foto: Svein Erik 
Madssveen)
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For 50 år siden bestemte menighetene i Norge seg for 
å ha en årlig innsamlingsaksjon til kirkens Nødhjelp. 
Denne innsamlingen kalles for fasteaksjonen, siden 
den gjennomføres i fastetiden og er i dag den nest stør-
ste innsamlingsaksjonen i Norge, bare TV-aksjonen er 
større. 

Men i år var det ingen konfirmanter som gikk fra 
dør til dør og samlet inn penger. Koronaviruset satte 
en stopper for det, men klimaendringer, fattigdom, 
krig og konflikt er dessverre likevel en sentral del av 
verdensbildet.  Selv om vi kjenner på uro for hva som 
skjer fremover her i Norge, må vi ikke glemme de som 
lider rundt om i verden uten et velferdssamfunn rundt 
seg, slik som vi tross koronautforinger, har i Norge.  

Hver eneste dag redder Kirkens Nødhjelps arbeid 
liv med rent vann. Tørke og flom ødelegger livsgrunn-
laget til folk og tvinger stadig flere på flukt. Folk man-
gler rent vann, blir syke og i verste fall dør. Kirkens 
Nødhjelps fasteaksjon handler i år om å gi rent vann 
til mennesker som kjenner på kroppen at klimaet for-
andrer seg. 

For eksempel i Beseko Etiopia der landsbyens 
eneste vannkilde var den røffe og skitne elva som 
gjorde at folk ble syke. Det voldsomme regnet la hele 
avlinger under vann. Folk ble så syke at flere pakket 

tingene sine og flyktet. Mange barn gikk ikke på skole 
fordi de måtte hjelpe familien med å få hverdagen til 
å gå rundt.  I denne landsbyen har Kirkens nødhjelp, 
ved hjelp av innsamlede midler fra Norge, sørget for 
rent og trygt vann. Landsbyen har vokst, butikker og 
marked blomstrer, barn går på skole igjen og folk tør 
å drømme om fremtiden. Vann forandrer virkelig alt.

Klimaendringer sender mennesker på flukt, skaper 
mer fattigdom og prekær vannmangel. Pengene fra 
Fasteaksjonen gjør det mulig å endre liv. Unge jenter 
trenger ikke lenger bruke flere timer daglig for å hente 
skittent vann fra vannkilder de deler med dyra. Folk 
holder seg friske, kan jobbe og gå på skolen. Med vår 
hjelp kan Kirkens Nødhjelp gi mennesker over hele 
verden tilgang til rent og trygt vann, trygge toaletter og 
opplæring i hygiene. Det redder liv.

I fjor samlet konfirmantene i Ringebu inn over kr 
25.000,-. Det er kjempeflott. I år kom det ingen kon-
firmant på døra di, men jeg håper du ikke lar koro-
naviruset indirekte ramme de menneskene med skri-
kende behov for rent vann. I stedet for å putte penger 
på en bøsse, kan du være med å gi via vipps eller på 
nettet (www.fasteaksjonen.no) Benytt deg av mulighe-
ten for sammen kan vi fortsatt gjøre en forskjell for 
mennesker som lider! 

Kirkens Nødhjelps fasteaksjon

VIPPS: 2426

2426



11R I N G E B U   M E N I G H E T S B L A D

Har du tenkt på at det snart er din tur til å være konfirmant?
I kirka i Ringebu, Fåvang og Venabygd begynner konfirmantåret med leir. Denne leiren er 
åpen for alle, og det er mulig å bli med på leir og deretter bestemme om du vil konfirmere 
deg i kirken. Årets konfirmantleir blir i Kragerø 2.-8. august, og i den forbindelse, hvis ikke 
koronaviruset setter en stopper for det, inviteres kommende konfirmanter og foreldre til et 
infomøte på kirkesenteret 5. mai kl. 19.00

Konfirmasjon for 2006-kullet blir i mai og juni i 2021.

Vi har også opprettet en facebookside som heter Konfirmanter 2021 Ringebu, Fåvang 
og Venabygd. Den er for både konfirmanter og foresatte, og her vil det også komme 
informasjon etter hvert.

Velkommen til konfirmasjon i 2021!

Har du et barn, barnebarn, fadderbarn eller nabobarn i alderen tre til seks år?  
Da kan du ta det med til Livoll og bli med et døgn på leir. 

25. -26. april blir det minileir på Livoll for barn i alder 3-6 år  
i følge med en voksen. Pris er kr. 330 og det inkluderer mat, aktiviteter og overnatting. 

Se www.nlm.no for info eller påmelding.  
Livoll Ungdomssenter eies av NLM, og ligger i Sør-Fron kommune, nær Gålå.

Følg gjerne Livoll på facebook for å se hva vi driver med, ta kontakt med  
Inger M. Strangstad, tlf. 99 61 46 42, om du har spørsmål. 

Hei du som er født i 2006!

Minileir på Livoll
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I midten av februar var det Lys Våken i Venabygd fjellkirke. Prest, menighetspedagog og representanter fra Tros
opplæringsutvalget var på fjellet i et døgn, sammen med 15 stk. 5. og 6. klassinger. Her var det lek, undervisning, 
film, popcorn på bålpanna, taco, sang, forberedelse til og gjennomføring av gudstjeneste. Det var spennende å 
overnatte i kirkerommet. På søndagens gudstjeneste bidro alle med sang, bønn eller lesing. Lysvåkengjengen var 
en flott gjeng å være sammen med. Takk for et fint døgn!

Søndag 22. januar inviterte vi til Krøllegudstjeneste i Ringebu 
stavkirke. Dette er en gudstjeneste med såpebobler og kirkesaft, 
og tilpasset de aller yngste. Barn født i 2017 var spesielt invitert, 
og de fikk sin egen bok i løpet av gudstjenesten. Vi fikk høre 
historien om Krølle som gikk seg bort. Det var med forsangere fra 
FRi gospel som sang om hvor godt det er å bli funnet. Takk for en 
flott stund i kirka!

Familieonsdag
En onsdag i måneden er det FAMILIE
ONSDAG på Ringebu ungdomsseter. Her 
er det middag, enkel gudstjeneste tilret-
telagt for de yngste og lek. Familieonsdag 
er for alle som har lyst til å spise middag 
sammen med flere, eller ønsker en enkel 
gudstjeneste. Kom alene eller sammen 
med noen. På familieonsdag er alle vel-
komne.
Vi håper koronaviruset ikke setter stopper 
for de siste familieonsdagene denne våren. 
Følg gjerne Familieonsdag på facebook, 
der legges det ut mer informasjon, men 
følgende datoer er planlagt:
15. april  - en utvidet Familieonsdag med 
misjonstivoli til inntekt for Star of hope. 
13. mai. 

Krøllegudstjeneste
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Onsdag 4.mars kunne man følge fakler fra Fåvang 
sentrum og inn mot fossen nederst i Tromsa. Gårs-
dagens snøfall sammen med fantastisk lyssetting satte 
stemningen fra første stund for en friluftsmesse litt 
utenom det vanlige. 

Fåvang Menighetsråd valgte en annen vri for å få 
kirka ut til folket under denne vinterfesten. De invi-
terte til friluftsmesse. Stemningen ble satt fra første 
stund med sang fra gruppa KVI-tre. Sigmund Jacob-
sen og Gustav Søberg holdt en stemningsfull preken 
denne kvelden med vers fra Jobs bok kapittel 37 og 
Daniels bok kapittel 3. Alle fremmøtte sang med på 

kjente salmer, og Lena G. Løsnesløkken spilte nydelig 
trompetsolo til disse. 

Det var ikke bare prester og musikere som satte 
stemningen denne kvelden, det gjorde også medlem-
mene i Fåvang menighetsråd. De hadde ordnet til 
med flere bålpanner, serverte bidos, kaffe og biteti. 
Det å kunne varme seg på noe godt en slik kveld ble 
prikken over i-en. 

Etter endt gudstjeneste fortsatte trioen KVI-tre 
med nydelig sang og musikk til glede for de frem-
møtte. 

Tekst og foto:  
Aino-Anette Søreng

Stemningsfullt i Tromsafossen 

De som valgte 
å ta turen til 
Tromsafossen 
denne kvelden, 
fikk en kveld 
de sent vil 
glemme!
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Har din bedrift lyst til å støtte Menighetsbladet og samtidig få profilering på denne siden, har vi 
fortsatt noe ledig annonseplass. Ta i så fall kontakt med redaksjonen på telefon: 61 28 43 50

VI STØTTER MENIGHETSBLADET

www.jonnhalt.no • Tlf. 61 28 03 41

www.venabu.no • Tlf. 61 29 32 00

www.giax.no • Tlf. 61 28 42 00

2634 Fåvang 
Tlf. 61 28 24 10 / mob 976 82 410 

2630 Ringebu
Tlf. 61 28 01 99 - ringebu@libris.no

www.libris.no/ringebu

Planleggere og rådgivende ingeniører
2634 Fåvang - Tlf. 61 24 57 70

www.arealpluss.no 

KIWI Ringebu • 61 28 05 192634 Fåvang - Tlf. 61 28 44 00

2634 Fåvang - tlf. 61 28 46 02
www.vikengartneri.com

2635 Tretten, tlf. 61 27 73 50
www.dg-trykk.no

Marits fotterapi
2630 Ringebu • Tlf. 480 02 652

Blomsterverkstedet
Laila Bakken

Tlf. 90 85 61 97
Epost: blomster908@gmail.com

Ringebu  
Begravelsesbyrå og 

Blomsterbinderi
Tlf.  61 28 27 57

Øvre Borgen - 2634 Fåvang
Tlf. 41 63 78 57 - E-post: rabor-h@online.no 
Husflidshåndverker www.husflid.no  

Etabl. 1918

HYTTEDRØMMEN
Vi vet ikke hva du drømmer om, men bli 

inspirert på www.blåne.no

post@blanehytter.no, tlf. 612 84 300

www.gaus.no 
Telefon: 61 22 00 00

Tlf. 488 66 066 - post@ringebubilruter.no

Ninas Blomster
Tlf. 61 28 05 15

ninas.blomster@interflora.no

Tromsnesvegen 23, 2634 Fåvang.  
Tlf. 61 28 00 00

Støtt
Menighetsbladet!

Støtt
Menighetsbladet!

Støtt
Menighetsbladet!

Støtt
Menighetsbladet!

Markøren Reklame AS | Olaf Helsets vei 5, 0694 Oslo | Telefon 23 89 70 07 | E-post: post@markoren.no | www.markoren.no
Org.nr.: NO 914773709 MVA  | Bankkonto: 1720 27 01396

KORREKTUR PÅ ANNONSE - BORDUNDERLAG

Markøren Reklame AS
Org.nr.: NO 914773709 MVA
Vår referanse: Nanett Mørk

Dir. tlf.: 90 20 31 51
E-post: nanett@markoren.no

Korrekturen gjelder:  SØR- OG MIDT-GUDBRANDSDALEN
Utgivelse: sept/okt

Her er korrektur på Deres annonse på skrivebordsunderlag. Annonsøren er selv ansvarlig for at all 
informasjon og farger i annonsen er riktig. Vennligst kontroller og eventuelt korriger Deres annonse. 

Dato: 21.09.17 Nr.: 9

Med vennlig hilsen
Grafisk ansvarlig

Nanett Mørk
Frist for denne korrekturen er: 

Mandag 25. sept. 2017

Kunde: Stenumgård Bygg AS
Kontaktperson: Trond
Telefon: 48 13 59 01
E-post: post@stenumgardbygg.no

Telefon 61 40 03 70
Tromsnesvegen 37, 2634 Fåvang

post@stenumgardbygg.no
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HEIM OG KYRKJE

DØPTE
Ringebu:	
27.10.19	 Nathalie Larsen Slemmestad
25.12.19	 Elida Linækkeren
29.12.19	 Albert Bolstad Rustad
23.02.20	 Sigurd Krogsveen
08.03.20	 Markus Eugen Enger
08.03.20	 Aksel Waalen

Fåvang:
08.12.19	 Tage Moen
02.02.20	 Siri Holager Voldsrud
15.03.20	 Martine Stenumgård Førlandsås

VIELSER
Ringebu:
21.02.20	� Tove Nilsen og Ole Erik Haug  

(viet i Ringebu Ungdomssenter)

Venabygd:
22.02.20	� Cecilie Storstad Gran og Joachim Husby  

(viet i Venabygd Fjellkapell)

GRAVFERDER
Ringebu:
.10.12.19	 John Arne Løkting   (bisettelse)	 f. 1930
03.01.20	 Anne Marie Nordlibakken	 f. 1938
21.01.20	 John Røen		  f. 1926
31.01.20	 Ingrid Hvoslef		  f. 1922
31.01.20	 Bjørg Melby (bisettelse)		  f. 1948
21.02.20	 John Ingvald Lien		  f. 1929
21.02.20	 Reidar Jonhaugen		  f. 1932
03.03.20	 Kai Arne Træet		  f. 1979

Fåvang:
17.01.20	 Amund Sønsteli      		  f. 1946 
04.02.20	 Marit Dypdalen      		  f. 1932
13.03.20	 Bjørn Vidar Dalbakk		  f. 1959

Venabygd:
25.02.20	 Gunvor Ulvestad (bisettelse)	 f. 1926 

DET SKJER

Rakedager på kirkegårdene
Ringebu kirkegård:	 torsdag 30. april kl. 1700
	 Kaffeservering, ta med rive.

Fåvang kirkegård:	 onsdag 29. april kl.1800
	 Kaffeservering, ta med rive.

Venabygd kirkegård:	 onsdag 6. mai kl. 1700
	 Kaffeservering, ta med rive.

På rakedagene vil plantefeltene på kirkegårdene bli 
ryddet. For de som ønsker å gjøre dette arbeidet selv, 
ber vi om at dette blir gjort før rakedagene.

Takk for pengegaver til 
Menighetsbladet!

Redaksjonen for Menighetsbladet vil få takke for 
kontingent- og gaveinnbetalinger vi har mottatt 

siden siste utgivelse.

Stor takk også til Myhrgrenda Sanitetsforening  
for gave på kr 1.500,- og til Midt-Strand 

Sanitetsforening på kr. 1.500,-

Redaksjonen

Guider til Ringebu Stavkyrkje sommeren 2020
Ringebu sokneråd  organiserer turistvirksomheten i Ringebu Stavkyrkje i sommer-
sesongen. Sommeren 2020 vil kirken være åpen for publikum alle dager mellom  
kl. 0900 og 1700  i perioden fra lørdag 31.mai til og med søndag 23. august. 

Dersom du er serviceinnstilt, er interessert i kunst og historie og i tillegg trives 
i et til dels hektisk miljø, er du kanskje den vi søker til en av følgende stillinger 
for sommersesongen 2020: 

Guideleder: Den som ansettes som guideleder vil i tillegg til ordinær guiding få 
et overordnet ansvar for organisering og gjennomføring av guidetjenesten. Det 
er ønskelig at vedkommende kan begynne når sesongen starter.

Guider: Hovedoppgaven vil være omvisning for besøkende i Ringebu Stavkyr-
kje. I tillegg utfører guidene salg av billetter og varer, nødvendig vakthold ved 
kirkelige handlinger og noe renhold. Omvisningen foregår i hovedsak på norsk, 
tysk og engelsk, men det er også behov for personer med franskkunnskaper. 

Det er utarbeidet arbeidsinstruks for stillingene. Alle må før arbeidsperio-
den starter forplikte seg til å delta på kurs om brannvern. Lønn etter tariff.

Eventuelle spørsmål om stillingene kan rettes til Ringebu menighetskontor, 
tlf. 61 28 43 50. Kortfattet søknad med personlige opplysninger, hvilken stil-
ling du søker og hvilken periode du ønsker å arbeide, sendes Ringebu sokne-
råd, pb. 150, 2631 Ringebu eller post@stavechurch.no innen 24. april.

Ny rullestolbuss til Linåkertunet
Aldersheimens Venner har kjøpt ny rullestolbuss til Linåkertunet. Det er 
tredje bussen Aldersheimens Venner nå kjøper. Dei ansatte på Linåker-
tunet hadde nå ønskje om ein 9-seter, slik at dei kunne kjøre med vanlig 
førerkort. Da kan ansatte ta med pasientene på småturer på kafe eller til 
fjells når det er fint vær. 

Bussen skal også brukes til å kjøre inn dagpasienter til Linåkertu-
net, det er eit fantastisk tilbud til heimeboende pasienter. Den tidlegere 
bussen ga Aldersheimens Venner bort til Ringebu kommune mot at 
Aldersheimens Venner fekk kr 250.000 til støtte til innkjøp av den nye 
bussen. Fyrste bussen vart kjøpt inn i 1980.  Da kosta den kr 480.000 
og nybussen kosta med full pris vel ein million. Aldersheimens Venner 
har brukt over 3 millioner til RAS, nå Linåkertunet til forskjellige tiltak 
for at pasientene skal få gode opplevelser i kvardagen. Pengene får 
Aldersheimens Venner inn ved gaver etter begravelser, små og store 
testamentariske gaver og ved å arrangere basar kvart år. Eg vil også 
berømme alle styremedlemmene for kjempegodt arbeid året rundt. Som 
leder vil eg benytte anledningen til å takke for store og små gaver, takke 
for alle som gir gevinster til basaren og til alle som kjøper lodd. 

Tusen takk!
Øyvind Myhrsveen, leder Aldersheimens Venner



Neste nummer av Menighetsbladet kommer ut  
ca. 15. mai 2020.  Vi oppfordrer leserne til å bidra med stoff  

eller tips om aktuelle saker. 

Frist for innlevering er 26. april 2020.

MARS:
22.03	 Maria Budskapsdag
1100	� Fåvang Barnehage, kapellan Gustav 

Søberg. Grendemesse    Avlyst!
1900	� Ringebu Ungdomssenter, kapellan 

Gustav Søberg. Menighetens årsmøte   
Avlyst!

29.03 	 5. søndag i faste
1100	� Venabygd kirke, sokneprest Kristinn 

Olason. Menighetens årsmøte

APRIL:
05.04	 Palmesøndag
1100	� Ringebu stavkirke, vikarprest Sigmund 

Jacobsen
1700	� Linåkertunet, vikarprest Sigmund 

Jacobsen

09.04	 Skjærtorsdag
1100	� Ringebu stavkirke, vikarprest Sigmund 

Jacobsen
1700	� Venabygd fjellkapell, vikarprest 

Sigmund Jacobsen

10.04	 Langfredag
1100	� Venabygd kirke, kapellan Gustav 

Søberg          
1900	 Fåvang kirke, kapellan Gustav Søberg      

12.04	 1. påskedag
1100	 Fåvang kirke, kapellan Gustav Søberg          
1700	� Venabygd fjellkapell, kapellan Gustav 

Søberg      

13.04	 2. påskedag
1100	� Venabygd kirke, kapellan Gustav 

Søberg          
1700	� Ringebu omsorgssenter, kapellan 

Gustav Søberg  

19.04	 1. søndag etter påske
1100	� Ringebu stavkirke, vikarprest Sigmund 

Jacobsen     

26.04	 2. søndag etter påske
1100	� Fåvang kirke, kapellan Gustav Søberg, 

gospelgudstjeneste

MAI:
03.05	 3. søndag etter påske
1100	� Venabygd kirke, vikarprest Sigmund 

Jacobsen     

1700	� Fjelltun, Brekkom, vikarprest Sigmund 
Jacobsen, grendemesse

10.05	 4. søndag etter påske
1900	 Ringebu stavkirke, kveldsgudstjeneste

17.05	 17. mai                
1200	� Venabygd kirke, vikarprest Sigmund 

Jacobsen     
1700	� Linåkertunet, vikarprest Sigmund 

Jacobsen     

21.05	 Kristi himmelfartsdag  
1900	� Ringebu stavkirke, kapellan Gustav 

Søberg, samtalegudstjeneste

24.05	 6. søndag etter påske  
1100	� Fåvang kirke, kapellan Gustav Søberg, 

samtalegudstjeneste

31.05	 1. pinsedag            
1000	� Ringebu stavkirke, kapellan Gustav 

Søberg, konfirmasjonsgudstjeneste
1200	� Ringebu stavkirke, kapellan Gustav 

Søberg, konfirmasjonsgudstjeneste
1900	� Fåvang kirke, vikarprest Sigmund 

Jacobsen

JUNI:
01.06	 2. pinsedag
1100	� Venabygd kirke, kapellan Gustav 

Søberg, samtalegudstjeneste

07.06	 1. søndag etter pinse  
1100	�  Fåvang kirke, kapellan Gustav Søberg, 

konfirmasjonsgudstjeneste
1700	� Ringebu omsorgssenter, vikarprest 

Sigmund Jacobsen

14.06	 2. søndag etter pinse
1100	� Venabygd kirke, kapellan Gustav 

Søberg, konfirmasjonsgudstjeneste

21.06	 3. søndag etter pinse
1100	� Ringebu stavkirke, kapellan Gustav 

Søberg

28.06	 4. søndag etter pinse  
1100	� Fåvang kirke, vikarprest Sigmund 

Jacobsen

Klokkene kaller til messe

Gateadresse	 Ringebu ungdomssenter, Jernbanegata 14
Postadresse	 Postboks 150, 2631 Ringebu
E-post	 post@stavechurch.no
Internett	 www.stavechurch.no

Kirkekontoret
Mandag – fredag kl. 9 – 12		  61 28 43 50
	 Kirkeverge Lars Smestadmoen		  61 28 43 50
	 E-post: kirkeverge@stavechurch.no		

	 Kontorsekretær Unni L. Tagestad		  61 28 43 50
	 E-post: sekreter@stavechurch.no

Prestene
	 Kapellan Gustav Søberg		  61 28 43 57 
	 E-post: kapellan.ringebu@stavechurch.no
	 Vikarprest Sigmund Jacobsen		  61 28 43 58 
	 E-post: sigmundjacobsen@gmail.com

	 Privattelefoner
	 Kapellan Gustav Søberg		  979 58 199
	 Vikarprest Sigmund Jacobsen		  415 03 014
	 Kirkeverge Lars Smestadmoen		  907 38 508 
	 Organist Lena Gallatin Løsnesløkken		  902 30 755
	 Men.ped. Inger Melbø Strangstad		  996 14 642

Kirkene – kirketjenere
	 Ringebu stavkirke		
	 Jan Helge Jonhaugen		  902 50 496
	 Fåvang kirke			 
	 Nils Magne Mathisen		  902 89 136
	 Venabygd kirke		
	 Odd Arne Furusæter		  975 07 976 

Soknerådene
	 Ringebu: Heidi Hovdhaugen Myhre, leder		 958 35 849
	 Fåvang: Kari Hanne Rudrud, leder		  411 06 811
	 Venabygd: Aud Marit Jordbruen Trelvik, leder	 902 45 284

Ringebu kirkelige fellesråd
	 Øyvind Myhrsveen, leder		  415 10 320 

Redaksjonen for Menighetsbladet
	 Olaug Widme, olaugwidme@gmail.com	 	 480 68 441
	 Liv Jorunn Braastad, lorbraa@online.no		  950 93 733
	 Postadresse: Postboks 150, 2631 Ringebu
	 Bankkonto for bladpenger: 2095 19 54471

Grafisk produksjon:
	 Dale-Gudbrands Trykkeri a.s, 2635 Tretten
	 Tlf. 61 27 73 50 - www.dg-trykk.no

DEN NORSKE KIRKE
Ringebu prestegjeld

Med forbehold om feil og endringer. Se annonsering i GD.

En søndag med fokus på Japan
Det norske Misjonsselskap, Gudbrandsdalen område, ønsker vel-
kommen til områdestevne i Sødorp kirke, Vinstra, søndag 19.april. 
1100	 Vi deltar på gudstjenesten i Sødorp kirke 
12.30	 Kirkekaffe i Kyrkjestugu
13.00	� Misjonsmøte  med Eva og Knut Inge Tokheim, tidligere 

Japan-misjonærer og tidligere områdesekretærer for Gud-
brandsdalen. Tidligere Japan-misjonær Anna Magni Larsen 
deltar også. Sang og musikk. Nytt fra NMS.

15.15	 Årsmøte
16.00	 Middag med påmelding til Jorunn Heier tel 906 38 
559, innen 14.april

Mvh for NMS områdeutvalg i Gudbrandsdalen
Anna Magni Larsen, sekr.

AVLYST!


